UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-CNTT&TT

V/v tăng cường công tác tuyên truyền về

chuyển đổi số trên không gian mạng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;
- Đảng ủy Khối CQ - DN tỉnh;

- Đảng ủy Công ty Apatit;
- Trường Chính trị tỉnh;

- Báo Lào Cai;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Đề án số 08-ĐA/TU, ngày 11/12/2020 của Tỉnh ủy Lào Cai về
phát triển công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2020 -

2025; Nghị quyết số 20-NQ/TU, ngày 17/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
Lào Cai về chuyển đổi số tỉnh Lào Cai đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.
Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số; cung cấp thông tin, tài liệu, văn
bản hướng dẫn về thực hiện chuyển đổi số tại Việt Nam nói chung và Lào Cai nói

riêng, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy
mạnh công tác tuyên truyền về chuyển đổi số, cụ thể như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người
dân, doanh nghiệp khai thác thông tin về chuyển đổi số trên Cổng chuyển đổi số

tỉnh Lào Cai (địa chỉ: https://chuyendoiso.laocai.gov.vn).

2. Thường xuyên cung cấp các thông tin, hoạt động, chương trình chuyển đổi

số của cơ quan, đơn vị, địa phương về Sở Thông tin và Truyền thông theo địa chỉ
thư điện tử: contact-lcit@laocai.gov.vn để cập nhật, đưa tin trên Cổng chuyển đổi

số tỉnh Lào Cai.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương: thực hiện tạo chuyên mục

Chuyển đổi số trên Cổng thông tin của đơn vị mình, thường xuyên thực hiện cập
nhật tin bài liên quan để nâng cao chỉ số về nhận thức số (theo Quyết định số
2644/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 của UBND tỉnh Lào Cai ban hành Bộ chỉ số

đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số của các địa phương, các cơ quan đảng,
cơ quan nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn

tỉnh Lào Cai). Đồng thời, tạo link liên kết với Cổng chuyển đổi số của tỉnh trên
Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2

4. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Cổng thông tin điện tử tỉnh) chỉ đạo
VNPT hỗ trợ thiết kế, bổ sung chuyên mục Chuyển đổi số trên Cổng thông tin

điện tử của các cơ quan, đơn vị, xã, phường, thị trấn; tạo link liên kết với Cổng
chuyển đổi số của tỉnh trên Cổng thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, xã,
phường, thị trấn.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan
tâm, phối hợp thực hiện để đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức

về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lào Cai./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- VNPT Lào Cai;
- Các phòng: BCVTCNTT, TTBCXB;
- Lưu: VT, CNTT&TT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Hùng Dũng

		2023-04-26T08:51:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T09:16:33+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T09:16:38+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T09:16:58+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!